
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2025 № 401

О  реорганизации  Комитета  по 
строительству и архитектуре Адми-
нистрации города Шадринска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными 
законами от 08.08.2001 № 129 «О государственной регистрации юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Шадринской 
городской Думы от 27.02.2025 № 709 «О даче согласия на реорганизацию Комитета  
по строительству и архитектуре Администрации города Шадринска», постановлением 
Администрации города Шадринска от 14.06.2011 № 1106 «Об утверждении «Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,  
а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» 
в новой редакции», в целях дальнейшего совершенствования деятельности Администра-
ции  города  Шадринска,  оптимизации  ее  структуры  и  эффективного  использования 
бюджетных средств, руководствуясь статьями 52, 54-56 Устава муниципального образо-
вания – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Реорганизовать Комитет по строительству и архитектуре Администрации го-
рода Шадринска путем выделения из его состава одного юридического лица.

2. Присвоить выделенному учреждению полное официальное наименование: Му-
ниципальное казенное учреждение «Комитет городского хозяйства Администрации го-
рода Шадринска».

3. Установить, что задачи и функции Комитета по строительству и архитектуре 
Администрации города Шадринска и Комитета городского хозяйства Администрации 
города Шадринска определяются в соответствии с положениями, утвержденными реше-
ниями Шадринской городской Думы.

4. Установить штатную численность Комитета городского хозяйства Администра-
ции города Шадринска – 17 единиц.

5. Считать Комитет городского хозяйства Администрации города Шадринска пра-
вопреемником прав и обязанностей Комитета по строительству и архитектуре Адми-
нистрации города Шадринска в соответствии с передаточным актом. 

6. Реорганизацию Комитета по строительству и архитектуре Администрации го-
рода Шадринска осуществить в срок до 01.07.2025. 



7.  Заместителю  Главы  города  Шадринска,  руководителю  Комитета  по  строи-
тельству и архитектуре Администрации города Шадринска Мезенцевой Е.В.: 

1)  в  течение  трех  рабочих  дней  со  дня  принятия  настоящего  постановления 
предупредить  персонально  работников  о  реорганизации  и  о  предстоящем изменении 
определенных сторонами условий трудового договора; 

2) в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления 
уведомить в письменной форме регистрирующий орган о начале процедуры реорганиза-
ции; 

3) в течение пяти рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью 
один  раз  в  месяц  разместить  в  журнале  «Вестник  государственной  регистрации» 
уведомление о реорганизации, порядке и сроках заявления требований кредиторов; 

4) в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале 
процедуры  реорганизации  в  регистрирующий  орган  в  письменной  форме  уведомить 
кредиторов о начале реорганизации; 

5) подготовить передаточный акт в соответствии с требованиями действующего 
законодательства;

6) подготовить и внести на утверждение соответствующие изменения в учреди-
тельные документы, структуру, штатное расписание Комитета по строительству и архи-
тектуре Администрации города Шадринска.

8.  Администрации города Шадринска в срок до 01.05.2025 подготовить проект 
решения Шадринcкой городской Думы «Об утверждении Положения о Комитете город-
ского хозяйства Администрации города Шадринска». 

9.  Финансовому  отделу  Администрации  города  Шадринска  при  уточнении 
бюджета города Шадринска на 2025 год учесть расходы на содержание Комитета город-
ского хозяйства Администрации города Шадринска.

10. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы города Шадринска.

Глава города Шадринска              А.К.Мокан

2


